CENTRO DE ESTIMULACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos

Ampliaciones’ Subejercicio

Concepto !
Modificado Devengado

Aprobado

{Reducciones}

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Oftros Servicios Generales
Transfer ias, Asi i idi
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

y Otras

12,969,500
8,729,300

0

1,503,800
2,514,000
222,400
0

0

1,341,000
1,072,000
35,000

0

110,000

73,000
36,000
10,000

0

5,000
1,939,500

61,500
107,000

1,552,000
23,000
113,000

0

0
80,000
3,000
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6,570,340
4,317,057

0

936,694
1,200,480
116,109
0

0

596,203
476,625
0
[¢]

157,578

-30,000
0
-10,000
0

2,000
604,637

0
0

415,101
0

81,494

3614
100,000
4,428
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19,539,840
13,046,357

0

2,440,494
3,714,480
338,509
0

0

1,937,203
1,548,625
35,000

0

267,578

43,000
36,000
0
0
7,000

2,544,137

61,500
107,000

1,967,101
23,000
194,494

0

3614
180,000
7,428
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9,801,836
7,007,048

0

910,360
1,809,634
74,794

0

0

1,662,251
1,398,879
0
0

235,878

508

1,385,126

20,343
63,361

1,106,445
5,352
96,176

0

3,331
84,935
5,184
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9,740,717
7,007,048

0

910,360
1,749,029
74,279

0

0

1,662,251
1,398,879
0
0

235,878

0

26,985

0

0

508
1,385,126

20,343
63,361

1,106,444
5,352
96,176

0

3,331
84,935
5,184
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9,738,004
6,039,309

0

1,530,134
1,904,846
263,715
0

0

274,952
149,745
35,000
0

31,700

43,000
9,015

0

0

6,492
1,159,011

41,157
43,639

860,656
17,648
98,318

0
283
95,065
2,244
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
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Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Concepto

(Cifras en Pesos)

Egresos
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Modificado

Devengado

Subejercicio

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, e g
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Fi as y Otras Pr

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos
Ofras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaci
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)
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0

1,724,635

441,628
60,123

N
N
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0
1,724,635

441,628
60,123

0
1,222,884
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0
1,331,364

116,346
60,123

0
1,154,895
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0
1,331,364

116,346
60,123

0
1,154,895
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0
393,271

325,282
0

0
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Total del Egreso

16,250,000

9,495,815

25,745,815

14,180,577

14,119,457

11,565,238
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